RETIFICA O EDITAL Nº 01/2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2025 PARA FORMAÇÃO DE LISTA SÊXTUPLA
CONSTITUCIONAL PARA PREENCHIMENTO DE VAGA DESTINADA À ADVOCACIA NO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

O Conselho Seccional da Ordem dos Advogados do Brasil – Seção Pará, nos termos do artigo 94, inciso I,
da Constituição Federal, do Provimento nº 102/2004-CFOAB do Conselho Federal da OAB e da Resolução
nº 14/2025 da OAB/PA, torna pública a presente RETIFICAÇÃO do edital de abertura das inscrições para o
processo seletivo de formação da lista sêxtupla constitucional, destinada ao preenchimento da vaga para a
advocacia no Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme Ofício 142/2025/SEJUD/TJPA, nos seguintes
termos:

I.Retificação do item 12 do Edital

Ano VII N.º 1612 | segunda-feira, 26 de maio de 2025 | Página: 102

Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei n. 8.906/94): “Art. 69. ... § 2º No caso de atos, notificações e decisões divulgados por meio do Diário Eletrônico da
Ordem dos Advogados do Brasil, o prazo terá início no primeiro dia útil seguinte à publicação, assim considerada o primeiro dia útil seguinte ao da
disponibilização da informação no Diário.”

CONSELHO SECCIONAL - PARÁ
Pará, data da disponibilização: 26/05/2025

ASSESSORIA JURÍDICA

PUBLICAÇÃO

ERRATA Nº 04/2025

EVENTO DATA

FIM DO PRAZO PARA CONTRARAZÕES DOS RECURSOS AO CONSELHO (ART. 18,
RES 14/2025/OAB-PA)

09/06/202
5

SESSÃO DE JULGAMENTO DOS RECURSOS PELO CONSELHO SECCIONAL EM
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA (ART. 18, RES 14/2025/OAB-PA)

16/06/202
5

SESSÃO ESPECIAL DE ARGUIÇÃO DOS CANDIDATOS E ELEIÇÃO DA LISTA
DUODÉCIMA PELO CONSELHO SECCIONAL

25/06/202
5

CONSULTA DIRETA À CLASSE 11/08/202
5.

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO SECCIONAL PARA HOMOLOGAÇÃO
DO RESULTADO

A
DESIGNA
R

Documento assinado digitalmente conforme MP nº2.200-2 de 24/08/2001, que
instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

II. Manutenção das demais disposições do Edital

Permanecem inalteradas todas as demais disposições do Edital nº 01/2025.

Publique-se, dê ciência e registre-se

Belém/PA, 23 de maio de 2025.

Sávio Barreto Lacerda de Lima

Presidente da OAB/PA

REMESSA DA LISTA SEXTUPLA AO TJE/PA. A
DESIGNA
R

segunda-feira, 26 de maio de 2025 | Pagina: 103

Documento assinado digitalmente conforme MP nº2.200-2 de 24/08/2001, que
instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

	Conselho Seccional - Pará
	Assessoria Jurídica
	Publicação

		2025-05-26T10:57:18-0300
	Brasília/DF
	Assinatura do Documento